Hujus Operis meritum et excellentia tanta est, ut verbis nequeat declarari.

In primis enim omnia ita copiose et erudite in eo pertractantur, ut in palaestinologia omnium librorum facile princeps ab eruditis habeatur.

Et sane inter plusquam auctores octingentos qui post Quaresmum de Terrae Sanctae rebus scripserunt, si paucus excipias, fere omnes non solum Auctoris nostri Opus summis laudibus celebrarunt, verum ab eo veluti a copiosissimo fonte multa hauserunt, ejusque auctoritate quæstiones plurimas historicas et topographicas enodarunt.

Ex quo patet perutile esse hunc librum omnibus qui orientalibus et praesertim Terrae Sanctae studiis applicantur: geographicis enim ac ethnographicis notiōnibus refertus, profunde discutit quidquid ad historiam hujus celeberrimae regionis pertinet. Terrae vero Sanctae statum sui temporis Auctor accuratissime describit, studio ac labore, ut ipse fatetur, tredecim annorum, suaque repetita visitatione et experientia, aliqua etiam addens de Syria et Aegypto.

At non solum Palaestinologis summo in pretio retinendus, sed insuper caeteris qui cupiunt pleniorē Sacrae Scripturæ intelligentiam adipisci. Mirum sane est quot quæstiones biblicæ perdifficiles et fere inex- tricabiles ejus auxilio solvantur, quasque celeberrimi ipsi commentatores vel intactas reliquerunt, vel falsis locorum notionibus innixi magis magisque obnubilaverunt; proindeque non solum confert ad jucundiorem S. Scripturæ scientiam, sed quod magis est, ad ejus veritatem ultro stabiendam et vindicandam, atque ad fideli dogmata theologice demonstranda.

Ex quo denique fit quod cum S. Scriptura praecipius sit fons, ex quo verbi divini praedicatores sua argumenta deponunt, ad ea quae fidei sunt et christianaem moralitatem populo fideli insinuanda, cumque Palaestina theatrum sit gestorum tum prophetarum, tum ipsius Christi Domini, evidens est ex pleniore et certiore notitia S. Scripturae, ac Terrae promissionis locorum maximum emolumenatum sacris concionatoribus hinc exhiberi.

Sed quod magis interest, Auctor summa patientia, in apposito elenco, ordinatissime ex materia ipsa suae tractationis ea omnia collegit quae ad formandas conciones pro quolibet festo die necessaria sunt; exhibens schema cujuscumque concionis, in commodum praesertim eorum, qui in cura sunt animarum, praeter triplicem indicem amplissimum quo opus suum ditavit.

Porro hujusmodi liber quem tanti faciunt eruditi, impressus fuit Antuerpiae anno 1637 duobus voluminibus in folio, nec amplius recusus, adeo ut hodie rarissima sint ejusdem exemplaria, nec amplius venalia, licet summo pretio, prostent.